
 

 

 

 

 

 

 

1．送金される方へお伝えいただく内容 
りそな銀行で海外送金をお受け取りになる場合は以下の内容を送金される方へお伝えください。 

お受取人さまの情報（すべて英字表記でお願いいたします） 

＊（１）住所記載例：1-2-3,●●-CHO ●●-KU, （市名）,（県名） XXX-XXXX<郵便番号>  JAPAN 

＊（２）「BIC（ビック）」とは世界の主要金融機関が加盟する通信ネットワークである SWIFT が各銀行に割り当てたコードです。 

    英字または英数の８桁または１１桁で「スイフトコード（SWIFT CODE）」ともいいます。 

    なお送金人さまより「IBAN」（主に欧州で使用されているコード）について照会があった場合は、日本では「IBAN」 

    は使用していない旨お伝えください。 

 

２．その他 
・ 到着次第当社よりお電話でご連絡いたします。 

法令で規制された取引でないことを確認するため、受取理由をおうかがいした後の入金となります。 

内容によってはさらに詳細な資料をお願いすることもございます。 

・ 入金時には所定の手数料を頂戴します。詳しくは取引店にお問い合わせください。 

・ 初回入金時に個人番号、または法人番号確認の手続きが必要になる場合があります。 

ご用意いただく書類等の詳細は、送金到着の連絡時にご案内申し上げます。 

・ 先方送金手続き後当社到着まで、国や支払経由銀行により 1 週間以上の日数がかかる場合もあります。 

・ 当社到着までに経由銀行等で手数料が差引かれることがあります。 
 
 
ご不明な点はお気軽にお問い合わせください。 

 

項 目 英文項目名 ご注意点 

支払銀行名     （Bank Name） Resona Bank,Ltd.  

支店名       （Branch） ○○○ Branch 
出張所は「Sub-Branch」

になります 

支店住所 （Address）＊（１）    

国名        （Country） Japan  

BIC・スイフトコード 

＊（２） 

（BIC 

（SWIFT CODE）） 
DIWAJPJT BIC は各支店共通です。  

受取人口座番号   （Account No. ）   
口 座 番 号 の み 。 口 座 種 別

（普通、当座、外貨等）は不要

受取人名      （Name）   お届けの英文名称 

受取人住所    （Address）＊（１）   お届けのご住所  

平成２８年 ６月 １日 


